



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2020 - 5846

Doknr.
265140

Dato
26-06-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 4. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 524 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet på vegne af udvalget.

Spørgsmål nr. 524:

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 16. februar 2020 fra Foreningen Mistet Barn, jf. SOU alm. del - bilag 173.”

Svar:

Jeg har ikke ord for den sorg og smerte, det må være at miste et barn. Det er et voldsomt tab, som tager tid og kræver omgivelsernes støtte og omsorg at lære at leve med.

Det glæder mig, at der er foreninger som fx Foreningen Mistet Barn, der tilbyder rådgivning og støtte til forældre, der mister et barn. Det, tror jeg, har stor betydning for de efterladte forældre.

Også velfærdssamfundet har et ansvar for at hjælpe og støtte forældre igennem den ubærlige sorg og det dybt ulykkelige livsvilkår, det er at miste et barn.

Jeg kan oplyse, at finansiering på finansloven, herunder støtte til foreninger mv., sker på baggrund af en politisk prioritering. Der findes mange gode indsatser, og samtidig er der kun begrænsede midler til rådighed.

På Social- og Indenrigsministeriets område tildeles støtte til konkrete indsatser blandt andet via ansøgningspuljer. På den måde sikres det, at midlerne anvendes til størst mulig gavn i samfundet. Ansøgningspuljer på socialområdet findes via Socialstyrelsens hjemmeside, hvor det også fremgår hvilke formål, puljerne er rettet mod, kriterier for ansøgning mv.

Endelig kan jeg med glæde oplyse, at regeringen og Folketingets øvrige partier den 16. juni 2020 har indgået en aftale om at stemme for borgerforslag B 171 om en udvidet ret til sorgorlov. Med aftalen ønsker regeringen og Folketingets partier at ændre de gældende regler, så alle forældre, der mister et barn under 18 år, får ret til seks måneders sorgorlov.

Med venlig hilsen
Astrid Krag